
Pořad bohoslužeb 
od 28. 5. do 4. 6. 2023 

Kontakt: P. Stanislav Tomšíček 

rkfvmyto@gmail.com 

Tel.: 732 513 972 

 
Římskokatolická 

farnost 

Vysoké Mýto 

  

 

neděle 

28. 5. 

 

 

 

pondělí 
29. 5. 

 

úterý 

 30.5. 

 

středa 

31. 5. 

 

čtvrtek 

1. 6. 

 

pátek 

2. 6. 

 

sobota 

 3. 6. 

 

 

neděle 

4. 6. 

Slavnost Seslání Ducha svatého 

8:00 – májová, mše sv. Slatina 

9:30 – mše sv. v kostele sv. Vavřince ve VM za farnost 

11:00 – mše sv. na Zámrsk 

 

Památka Panny Marie, Matky církve 

14:00 – mše sv. v kostele sv. Vavřince ve VM, pohřeb + Oldřicha Poslušného 

 

Svátek sv. Zdislavy 

 

 

Svátek Navštívení Panny Marie 

18:00 – pouť Chlumeček  

 

Svátek Ježíše Krista, Nejvyššího a věčného velekněze 

 

 

15:00 – 16:00 - adorace ve farní kapli 

16:00 – mše sv. v kostele sv. Vavřince ve VM, Noc kostelů 

 

Památka sv. Karla Lwangy a druhů 

18:00 – mše sv. v kostele sv. Vavřince ve VM, za + Dominika Držmíška 

 

Slavnost Nejsvětější trojice 

 

9:30 – mše sv. v kostele sv. Vavřince ve VM za farnost 

11:00 – mše sv. Vraclav

mailto:rkfvmyto@gmail.com


Další oznámení 
Středa 18:45, fara: setkání nad liturgickými texty následující neděle. 
28. 5. bude sbírka na pastorační aktivity v diecézi 
V úterý 30. 5. v 16:00 prosíme o pomoc s úklidem kostela Nejsvětější Trojice. Pomůcky si 
vezměte s sebou. 
31. 5. jste zváni na pouť na Chlumek, mše svatá a májová za účasti diecézního biskupa Mons. Jana 
Vokála, prosím nahlaste se, kdo potřebuje svézt autem a kdo je ochotný někoho vzít. 
Příprava dětí na první svaté přijímání: 28. 5. v 14:00, 4. 6. v 18:00, 14. 6. v 16:30 

 

Zamyšlení 
Duchu Tvůrce, přijď, navštiv nás, 
přijď do srdce všech věrných svých 
a naplň je svou milostí, 
vždyť ty sám jsi nás utvořil. 
 

Proč nazýváme Ducha svatého Tvůrce? 

Vyjmenujte alespoň 5 skutečností, které tvoří Duch svatý. 
Přijď: Chceme, aby přišel? Aby přišel do mého života? 

Jak se to pozná, že chceme, aby přišel? 

Když přijde, jsme ochotni přijmout změnu, kterou přinese? 

Modlíme se, aby přišel?  
S jakou částí modlitby Otčenáš souvisí tato invokace? 

Co znamená, že nás má Duch svatý navštívit? 

Jak nás může Duch svatý navštívit? 

Proč se modlíme, aby nás navštívil? 

 

 

Nedělní evangelium 

Jan 20,19-23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROGRAM  NOCI KOSTELŮ 2.6. 2023 VYSOKÉ MÝTO 
 
 
Společná hra „Putování za jasnou hvězdou jitřní“ 
V letošním roce si připomeneme hned dvě zajímavá výročí, a to 550. výročí narození 
astronoma a matematika Mikuláše Koperníka a 500. výročí narození Jana Blahoslava, 
překladatele Nového zákona, humanisty a biskupa Jednoty bratrské. Téma, které v našem 
příběhu svede obě postavy dohromady se bude týkat, jak jinak něž světla. 
Hra bude jako každý rok spojovat všechny kostely a modlitebny Vysokého Mýta.  Průkazku 
s úkoly a mapkou si lze vyzvednout v jakémkoliv kostele či sboru, kde bude třeba vyřešit 
připravené úkoly a vyluštit tajenku. Vedle dobré nálady bude pro účastníky hry připravena 
odměna, která bude k vyzvednutí v kostele sv. Vavřince do 22:00. 
 

Chrám sv. Vavřince 17:00-22:00 
celý večer:  výstava: Spolky a společenství vysokomýtské farnosti před rokem 1948 
17:00-17:30  společné zahájení Noci kostelů – scénka 
                     a pravidla hry 
17:30-18.00  komentovaná prohlídka kostela 
18.00-20.00  zpřístupnění zvonu 
19:30-20.00  koncert Clarinové kvarteto studentů Pardubické 
                     konzervatoře   (barokní trubky) 
20:00-20:30  komentovaná prohlídka kostela 
 
 

Kostel Nejsvětější Trojice  19:00-22:00 
celý večer: prostor určený ke ztišení a modlitbě, v kostele budou vystaveny smírčí kříže 

z okolí Vysokého Mýta, přenesené z důvodu výstavby rychlostní komunikace 
 

Husův sbor Církve československé husitské 
18:00-22:30 
Celý večer:  hra pro děti, prohlídka kostela a bramboráky před   
                     sborem 
20:30-20.50  koncert Da Klohnish 
21:15-21.45  koncert Antonín Hošek a ToPeTo 
21.45-22.15  koncert smíšeného pěveckého sboru Otakar 
 

Sbor Českobratrské církve evangelické 18:00-22:00 
Celý večer:  hra pro děti a prohlídka kostela 
 

Sborový dům Církve bratrské 18:00-22:00 
Celý večer:   hra pro děti, prohlídka budovy, občerstvení v kavárně a grilování na    
                     zahradě, výstava obrazů děti z výtvarného kroužku 
 

Bratrská jednota Baptistů Vysoké Mýto – Lavina 18:00-22:00 
Celý večer:  soutěž pro děti, komentovaná prohlídka, představení rekonstruované                        

klubovny, historie církve, posezení u palačinek, kávy a čaje 
 


